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Mammografi 
Kvinnor mellan 40 och 74 år inbjuds till hälsokontroll 
med mammografi. Kontrollerna återkommer med 18-24 
månaders mellanrum. En mottagning finns på Uddevalla 
sjukhus och två mobila mottagningar cirkulerar. 
Rullstolsburna vänder sig till Uddevalla sjukhus. 
Tfn 0522-92250, må-to 8-11.50, 12.30-16, fre 8-11.50.

NU-sjukvården samlar behandling och vård kring bröstcancer i nyöppnade Bröstcentrum på Uddevalla sjukhus. Här samarbetar kirurg, patolog, onkolog, 
mammografiläkare, sjuksköterskor och biomedicinska analytiker, alla specialiserade på bröstcancer. Genom att samla diagnostik, kirurgklinikens bröstmot-
tagning och den fortsatta behandlingen i nya och gemensamma lokaler förbättrar vi omhändertagandet av våra patienter.

Vård 2010 är ett utvecklingsprojekt för att 
förbättra NU-sjukvårdens kvalitet och effektivitet. 
NÄL inriktas mot att ta hand om akutsjukvård 
och Uddevalla sjukhus mot mer planerad vård.

Bröstcancer 
Bröstcancer är den vanligaste cancerformen hos kvinnor. 
Sjukdomen är ovanlig före 40 års ålder, risken att utveckla 
bröstcancer ökar med åldern. Sjukdomen blir vanligare 
men fler botas. Bröstcancer hos män är mycket ovanligt.

Upptäckt 
Regelbundna hälsoundersökningar för kvinnor över 40 år, 
mammografi, gör att bröstcancer kan upptäckas i ett tidigt 
skede. Genom att undersöka brösten regelbundet är det 
lättare att upptäcka förändringar. Den som upplever en knöl 
eller knuta i eller kring bröstet, indragen bröstvårta eller hud 
eller blodigt sekret från bröstvårtan ska kontakta sjukvården.

Behandling 
Möjligheten att bota bröstcancer är större ju tidigare 
diagnosen ställs. Behandlingen består av operation samt 
eventuell strålbehandling och cytostatikabehandling. 

Vart vänder du dig? 
Kontakta Sjukvårdsrådgivningen, tfn 1177 eller din vårdcen-
tral. NU-sjukvårdens bröstsköterskor nås på tfn 0522-996 02, 
må och ons 9-10, 13.30-15.30, ti 8-10, to 13-14.

Bröstcentrum – nystart i Uddevalla

Bröstmottagning 
Till bröstmottagningen kommer 2 500 förstagångsbe-
sökare varje år för undersökning och utredning. För 
att komma hit krävs remiss från en vårdcentral eller 
en av våra bröstsköterskor. Patienten kallas inom en 
vecka till tre månader. Alla får möjlighet till personlig 
kontakt med en bröstsköterska. På bröstmottagningen 
får man oftast svar på undersökningarna samma dag. 

Diagnos 
Patologer ingår sedan många år i teamet kring bröst- 
verksamheten. Ett specialbyggt laboratorium har byggts 
i Uddevalla för att ta hand om prover från Bröstcentrum. 
Närheten skapar förutsättningar för snabbt hantering 
av prover och konsultation mellan läkare.

Behandling 
Bröstcentrums kirurger, radiologer, patologer, onkologer 
och sjuksköterskor har regelbundna behandlingskon-
ferenser. Operation och cytostatikabehandling sker i 
Uddevalla, medan strålbehandlingar ges i Göteborg. 
Inom NU-sjukvården opereras ca 300 patienter varje 
år och många åker hem inom ett dygn. Nytt  växelnummer till NU-sjukvården, 010-473 81 00


